PORTARIA GP N° 275/2021

O PREFEITO DO MUNicíPIO DOS PALMARES,
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que
ocupa, e tendo em vista o Disposto no Art. 72, INCISO XI, da Lei Municipal nO
1.13911991 - Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município dos Palmares, de
suas autarquias e fundações públicas bem como,

CONSIDERANDO o que dispõe ou art. 4°, do Decreto nO
01111997, de 05/0111997, que revoga o Decreto nO 58/95 e fixa o teto máximo das
vantagens previstas nos incisos IV, X,XI ,XIJ do art. 72 da Lei Municipal nO 1. I 39/91;

CONSIDERANDO, ainda, que a servidora público municipal
MANOEL MARQUES DA SILVA DA SILVA JÚNIOR, matricula nO 996675-1,
titular do cargo efetivo de AUXILIAR DE SER VIÇO GERAIS, está desempenhando

O suas atividades em regime de tempo integral, com dedicação exclusiva;

o

. CONSIDERANDO, enfim, a necessidad.ecê a conveniência do
Serviço PúbliCO Municipal,

, '

/ ;'
RESOLVE:

" Art. I". CONCEDER a servidor público municipal MANOEL
MARQUEscO,A SILVA DA SILVA JÚNIOR, matricula nO 996675-I,íitular do cargo
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS, uma gratificação de 2/3 (dois terços)
sobre o seu'· ven,cimento base, conforme o inciso XI do art. 72 da Lei MU[licipal
1.139/91, ficando o mesmo, por consequência, impedido do recebimento de horas
extras, bem como' na obrigação de atender à necessidade e o interesse do Serviço
Público Municipal.

Art. 2". Fica determinado ao Departamento de Recursos
Humanos desta Prefeitura. Municipal, que tome as providencias necessária para a
efetivação desta concessão na Folha de Pagamento Mensal dos Servidores Públicos
Municipais, a partir deste mês de Julhol2021.

Art. 3". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
produzindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de Julho de 2021.

Art. 4" Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefi . o, Palmares, 22 de Julho de 2021.

JOSÉ BARTOLOMEU D EIDA MELO JUNIOR
uW"J\DE PALMARES/PE

[::::::~;;~~~~~~~====~R:u~a~~:sc~o~n~d~e~d:o~R~~~Br~a~n!co~'II3!8~2~,~5~55~4~o~-o~o~o:,:sa:o~se~b~a~s~üa~o~,~p~a~Im~a:re~s~-~p~E~.~ IL- CNPJ:10.212.447/0001-88 Fone: 3661-1156 2